
BOJA núm. 9Página núm. 1.058 Sevilla, 15 de enero 2004

correspondiente, valorándose hasta un máximo de 7 puntos,
en la forma que se expresa a continuación:

a) Por desempeñar actualmente un puesto de nivel igual
al del puesto solicitado: 7 puntos.

b) Por desempeñar actualmente un puesto de nivel supe-
rior en uno o dos niveles al del puesto solicitado: 5 puntos.

c) Por desempeñar actualmente un puesto de nivel supe-
rior en tres o cuatro niveles al del puesto solicitado: 3 puntos.

d) Por desempeñar actualmente un puesto de nivel supe-
rior en más de cuatro niveles al del puesto solicitado: 2 puntos.

2.ª En el apartado «4. Cursos de formación y perfec-
cionamiento», la valoración será hasta un máximo de 2,5
puntos, con la misma distribución según la duración de los
cursos.

ANEXO III

COMISION DE VALORACION

Presidente: Don José Antonio Caballero León.
Presidenta suplente: Doña Estrella Montero Pérez-Bar-

quero.
Vocales:

- Doña Trinidad Muñoz Usano.
- Don Fernando García Viejo.
- Francisco Jiménez López.
- Don Alfonso Balsera Rosado.
- Don José Rafael Romero Cobos.
- Don Víctor Salamanca Maesso.
- Don José Manuel Rodrigo Rodríguez.

Vocales suplentes:

- Don José María Cabanás Espejo.
- Doña Araceli Pascual Fañaras.
- Don José María Lorite Rodríguez.

Vocal secretario: Don Francisco Javier García Alcázar.
Vocal Secretario suplente: Don Damián Cánovas Calero.

Ver Anexos 4, 5, 6 y 7 en páginas 5.441 a 5.448 del BOJA
núm. 41, de 9.04.2002

CONSEJERIA DE ASUNTOS SOCIALES

RESOLUCION de 19 de diciembre de 2003, de
la Delegación Provincial de Málaga, por la que se
amplía el plazo de resolución del concurso de méritos
para la provisión de puestos de trabajo vacantes en
la misma.

Por Resolución de la Delegada Provincial de Asuntos
Sociales de Málaga, de fecha 9 de septiembre de 2003, se
convocó concurso de méritos para la provisión de puestos
de vacantes en esta Delegación (BOJA núm. 184 de 24 de
septiembre).

La autoridad competente para resolver el citado concurso
es la Delegada Provincial de la Consejería de Asuntos Sociales,
conforme a lo establecido en el Decreto 56/1994 de 1 de
marzo, de atribución de competencias en materia de personal,
y posterior delegación por Orden de 31 de julio de 2000 (BOJA
núm. 98, de 26 de agosto). Por su parte, el apartado tercero
de la Base Duodécima de la Resolución de convocatoria, esta-
blece que la resolución del concurso deberá efectuarse en
el plazo de cuatro meses, pudiendo prorrogarse dicho plazo

si concurren circunstancias excepcionales debidamente jus-
tificadas.

Teniendo en cuenta el número de solicitudes presentadas,
y una vez agotados los medios a disposición posibles, se hace
inviable el cumplimiento del plazo de resolución inicialmente
previsto.

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
42.6 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99, en uso
de la competencia citada,

R E S U E L V O

Ampliar el plazo para resolver el concurso de méritos para
la provisión de puestos vacantes en esta Delegación, con-
vocado por Resolución de fecha 9 de septiembre de 2003,
en dos meses.

Contra la presente Resolución de acuerdo con el artículo
42.6 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, no cabe
recurso alguno.

Publíquese la presente Resolución en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía y en el tablón de anuncios de la
Delegación Provincial.

Málaga, 19 de diciembre de 2003.- La Delegada, Ana
Paula Montero Barquero.

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 22 de diciembre de 2003, de
la Universidad de Huelva, por la que se anuncia con-
vocatoria pública para la provisión de puestos de tra-
bajo vacantes mediante el sistema de libre designación.

Existiendo en esta Universidad la vacante relacionada en
el Anexo I y siendo necesaria la provisión de la misma y según
lo dispuesto en el artículo 20.1 b) de la Ley 30/1984, de 2
de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
modificado en su redacción por la Ley 23/1988, de 28 de
julio, en el capítulo III del Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo por el que se aprueba el Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y del Reglamento de Provisión de Puestos de Trabajo
del Personal de Administración y Servicio Funcionario de la
Universidad de Huelva y en uso de las atribuciones que tiene
conferidas el art. 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre de Universidades, los Estatutos de la Universidad
de Huelva y demás disposiciones vigentes. Este Rectorado
acuerda anunciar la provisión por el procedimiento de libre
designación, de la vacante relacionada en el Anexo I, con
arreglo a las siguientes bases:

Primera. El puesto de trabajo que se convoca en la pre-
sente Resolución podrá ser solicitado por funcionarios de carre-
ra, pertenecientes a los Cuerpos o Escalas clasificadas en el
Grupo A de los establecidos en el art. 25 de la Ley 30/84,
de 2 de agosto, que se encuentren en la situación de servicio
activo.

Segunda. Los interesados dirigirán sus solicitudes (Anexo
II) al Excmo. Sr. Rector Magfco. de la Universidad de Huelva,
pudiendo presentarlas en el Registro General de la misma
Universidad (C/ Dr. Cantero Cuadrado, 6) o por cualquiera
de las formas que establece el artículo 38.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-



BOJA núm. 9Sevilla, 15 de enero 2004 Página núm. 1.059

cedimiento Administrativo Común, dentro del plazo de quince
días hábiles, contados desde el día siguiente al de la publi-
cación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía.

Tercera. Además de los datos personales y número de
registro personal, los aspirantes acompañarán, junto con la
solicitud, su currículum vitae, en el que consten, títulos aca-
démicos, años de servicio, puestos de trabajo desempeñados,
estudios y cursos realizados, y otros méritos que el candidato
estime oportuno poner de manifiesto.

Los aspirantes habrán de acreditar los méritos alegados,
si fuesen requeridos para ello.

La presente convocatoria y los actos derivados de la misma
podrán ser impugnados en el plazo de un mes mediante la
interposición de recurso de reposición ante el Rector o con-

tencioso-administrativo ante el Juzgado de dicho Orden en
el plazo de dos meses, de acuerdo con lo previsto en los
artículos 116 y siguientes de la Ley de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Huelva, 22 de diciembre de 2003.- El Rector, Antonio
Ramírez de Verger Jaén.

ANEXO I

Denominación del puesto: Jefe de Servicio de Gestión de la
Investigación.
Vacante: 1.
Nivel: 27.
Escala: Técnica de Administración Universitaria.
Complemento específico: 12.515 euros.



BOJA núm. 9Página núm. 1.060 Sevilla, 15 de enero 2004



BOJA núm. 9Sevilla, 15 de enero 2004 Página núm. 1.061



BOJA núm. 9Página núm. 1.062 Sevilla, 15 de enero 2004

RESOLUCION de 22 de diciembre de 2003, de
la Universidad de Huelva, por la que se anuncia con-
vocatoria pública para la provisión mediante acceso
libre de plazas vacantes de Personal Laboral en esta
Universidad.

De conformidad con lo establecido en el Convenio Colec-
tivo del Personal Laboral de las Universidades Públicas de
Andalucía y previo acuerdo entre la Gerencia de la Universidad
de Huelva, el Comité de Empresa y Secciones Sindicales se
aprueba la convocatoria para la provisión mediante acceso
libre de plazas vacantes en la actualidad correspondientes al
Personal Laboral que figuran en los Anexos adjuntos, con-
vocatoria que se regirá por las siguientes.

BASES GENERALES

Primera. Objeto de la convocatoria.
Se convocan para cubrir en condición de personal laboral

fijo de plantilla las plazas de Personal Laboral de Adminis-
tración y Servicios de la Universidad de Huelva detalladas
en los Anexos a estas bases, con las características que igual-
mente se especifican.

Segunda. Normativa aplicable.
La presente convocatoria se regirá por lo previsto en las

Bases y Anexos correspondientes y, en su defecto, por lo esta-
blecido en el Convenio Colectivo del Personal Laboral de las
Universidades Públicas de Andalucía, Estatutos de la Univer-
sidad de Huelva, Ley 30/84, de 2 de agosto, de Medidas
para la Reforma de la Función Pública y disposiciones
concordantes.

Tercera. Requisitos de participación.
Para ser admitido a esta convocatoria será necesario reunir

los requisitos siguientes que habrán de cumplirse al último
día de presentación de solicitudes:

a) Ser español o nacional de los demás Estados miembros
de la Comunidad Europea. Tener cumplidos los 18 años y
no haber alcanzado la edad de jubilación.

b) Estar en posesión de las titulaciones indicadas en los
Anexos correspondientes.

c) No padecer enfermedad ni tener alguna limitación física
o psíquica que sea incompatible con el desempeño de las
correspondientes funciones.

d) No haber sido separado mediante expediente disci-
plinario del servicio de cualquiera de las Administraciones
Públicas, ni hallarse inhabilitado/a para el desempeño de fun-
ciones públicas.

Cuarta. Lugar y plazo de presentación de solicitudes.
Quienes deseen tomar parte en el procedimiento selectivo

deberán hacerlo constar en instancia, cuyo modelo se acom-
paña como Anexo II a esta convocatoria bien en fotocopia
del mismo, (Instrucciones en Anexo) en cuyo caso deberá
adjuntar cinco ejemplares (Interesado, Sección PAS, Expedien-
te, Negociado de Recaudación, Entidad Bancaria) o en modelo
copiativo que será facilitado por el Registro General de la Uni-
versidad de Huelva, dirigida al Excmo. Sr. Rector Magfco. de
la Universidad, ubicado en C/ Doctor Cantero Cuadrado, s/n.
o mediante las formas que establece el art. 38.4 de la
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen General de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Las solicitudes que se presenten a través de las Oficinas
de Correos, deberán entregarse en sobre abierto para ser fecha-
das y selladas por el funcionario de Correos antes de ser
certificadas.

Habrá de presentarse una instancia por cada una de las
plazas recogidas en el Anexo I, en las que se desee participar.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte
días naturales a partir de la publicación de la presente con-
vocatoria en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Quinta. Documentación a aportar con la solicitud.
En el plazo indicado se acompañará a la solicitud de

participación los siguientes documentos:

a) Documentación acreditativa de los méritos que se quie-
ran hacer valer en la fase de concurso, de acuerdo con lo
establecido en la Base decimotercera.

b) Justificación de haber abonado los derechos de par-
ticipación en los términos establecidos en la Base sexta.

Sexta. Derechos de participación.
Los derechos de participación para cada una de las plazas

ofertadas en el proceso selectivo serán de 18 euros.
Dicha cantidad será ingresada directamente en la Oficina

Principal o en alguna de las sucursales de Caja de Ahorros
El Monte. Clave de Entidad: 2098. Clave de sucursal: 0068.1
Urbana la Merced.

El pago del mismo se justificará mediante la cumplimen-
tación y sellado por la Entidad Bancaria de la parte inferior
de la instancia, a que se refiere la Base cuarta, destinada
a tal efecto.

La falta de justificación del abono de los derechos de
examen, determinará la exclusión de los aspirantes. En ningún
caso, la presentación y pago en la Entidad Bancaria, supondrá
sustitución del trámite de presentación, en tiempo y forma
de la solicitud ante el órgano expresado en la Base cuarta.

Séptima. Listas provisionales de admitidos.
Expirado el plazo de presentación de instancias, el Excmo.

Sr. Rector Mgfco. de la Universidad de Huelva dictará Reso-
lución en el plazo máximo de un mes que se publicará en
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en la que además
de declarar aprobada la lista provisional de admitidos y exclui-
dos se recogerá el lugar y la fecha de comienzo de los ejercicios,
así como la relación de aspirantes excluidos con mención
expresa en todo caso, de los apellidos, nombre, número de
documento nacional de identidad y motivo que produce la
exclusión.

Contra esta Resolución se podrán presentar reclamaciones
en el plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente
a su publicación.

Octava. Lista definitiva de admitidos y excluidos.
Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se pro-

cederá a la publicación de la relación definitiva de admitidos
y excluidos en el Tablón de Anuncios del Rectorado de la
Universidad de Huelva.

Novena. Tribunales.
A fin de juzgar las pruebas y valorar los méritos, se cons-

tituirán Tribunales de Valoración, cuyo número y composición
se determinará junto con la relación provisional de admitidos
y excluidos y estarán compuestos por:

Presidente: El Excmo. Sr. Rector Magfco. o persona en
quien delegue.

Vocales: Dos miembros de la Administración Universitaria,
nombrados por el Rector y dos miembros designados a pro-
puesta de los representantes de los trabajadores, nombrados
por el Rector.

Secretario: Actuará como Secretario, con voz y sin voto,
un miembro del Servicio de Personal nombrado por el Rector,
a propuesta del Gerente. Se nombrará un suplente por cada
uno de los miembros titulares del Tribunal.


